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INDLEDNING 

DONG Energy Skærbækværket har i 2015 ansøgt om tilladelse for udtrædelse af Fredericia 

Spildevand og Energi A/S for del af matr. nr. 4d, Skærbæk By, Taulov. 

 

Baggrunden er, at tag- og overfladevand samt ny spildevandsmængde fra nyt flisanlæg 

(røggaskondensatvand) ønskes udledt direkte til Kolding Fjord. 

 

Forudsætningen for udtrædelse af Fredericia Spildevand og Energi A/S er, at Miljøstyrelsen 

godkender udledningen til Kolding Fjord, og at Fredericia Kommune herefter laver et tillæg til 

spildevandsplanen. 

 

Miljøstyrelsen har givet tilladelse på en direkte udledningstilladelse til DONG Energy 

Skærbækværket. Den endelige tilladelse forventes at foreligge den 5. oktober 2016. 

 

Dette tillæg nr. 4 til spildevandsplanen, ophæver tilslutningspligten for en del af kloakopland SK9 

(separatkloakeret) og SK4 (fælleskloakeret), se bilag 1. 

 

Med tillægget fraskiver DONG Energy Skærbækværket sig retten til afledning af tag- og 

overfladevand og spildevand til Fredericia Spildevand og Energi A/S i området. 

 

Dong Energy Skærbækværket modtager ikke kompensation for udtræden. 

 

LOVGRUNDLAG 

Ifølge ”Vejledning til bekendtgørelse om spildevandstilladelser mv. efter Miljøbeskyttelseslovens 

kapitel 3 og 4”, vejledning nr.5 af 1999, at der skal ske revision af gældende spildevandsplan ved 

ændringer i kloakoplandes inddeling eller afledningsforhold. 

Fredericia Kommunes spildevandsplan 2013-2017 revideres ved dette tillæg.  

 

EKSISTERENDE FORHOLD 

I dag afledes spildevand- ,tag- og overfladevand i området til Fredericia Spildevand og Energi A/S.  

 

 
Eksisterende forhold hos DONG Energy Skærbækværket jf. spildevandsplan 2013-2017. 
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FREMTIDIGE FORHOLD 

Ny spildevandsmængde på ca. 265.000 m³ (i forbindelse med etablering af nyt flisanlæg), og tag- 

og overfladevand i området afledes direkte til Kolding Fjord efter rensning. Spildevand fra flislager 

og hovedbygning ledes til Fredericia Spildevand og Energi A/S.  

 

 
Fremtidige forhold ved ophævelse af tilslutningspligten hos DONG Energy Skærbækværket. 

 

Forklaring til bilag 1: 

Det afgrænsede område med blå markering udtrædes af Fredericia Spildevand og Energi A/S.  

De 2 områder markeret med rødt bevares. Området omfatter et samlet areal på ca. 105 ha, inden for 

de nuværende kloakoplande.   

 

TIDSPLAN 

Udtræden forventes at ske i slutningen af 2016, når DONG Energy Skærbækværkets ombygnings 

projekt er afsluttet.  

 

ØKONOMI 

Ingen omkostninger for Fredericia Kommune.  

Ændring af kloaksystemer mv. med direkte udledning til Kolding Fjord afholdes af DONG Energy 

Skærbækværket. 

 

BEHANDLING AF TILLÆGET TIL SPILDEVANDSPLANEN 

Tillægget offentliggøres på kommunens hjemmeside i 8 uger, inden for hvilken frist tillægget kan 

kommenteres over for kommunen. 

 

Tillægget fremsendes samtidig til Miljøstyrelsen xxxx til orientering. 

 

Byrådets vedtagelse af ovennævnte tillæg kan ikke påklages til anden administrativ myndighed. 

 

VEDTAGELSE 

Tillægget har været i offentlig høring i perioden 11. oktober – 6. december 2016. 

 

Dette tillæg til spildevandsplanen er endelig vedtaget af Fredericia Byråd den xx. 2016. 
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Bilag 1: Oversigt over kloakoplande Skærbækværket syd 

Områder med rød markering: Afledes til FRSE 

som spildevand og beholdes i spildevandsplanen. 

Område med blå markering: Afledes direkte til 

Kolding Fjord og udgår af spildevandsplanen. 


